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Huomio raskaudenaikaisen tupakoinnin vähentämiseen 

Raskaana olevista äideistä n. 15 % tupakoi raskauden alkuvaiheessa, ja puolet heistä tupakoi läpi 

raskauden. Raskaudenaikaisen tupakoinnin yleisyys Suomessa on pysynyt lähes muuttumattomana 

vuosikymmenet, vaikka sen merkittävää vähenemistä on samaan aikaan saavutettu muissa Pohjoismaissa. 

Lisäksi suomalaisten tupakointi on vuosien mittaan yleisesti vähentynyt, mutta raskaana olevien tupakointi 

on pysynyt ennallaan, vaikka sen aiheuttamat terveyshaitat ja riskit sikiölle ja tulevalle yksilölle ovat 

kiistattomat ja merkittävät. 

”Raskaus ilman tupakkaa” -hankkeen tavoitteena on kohdistaa valtakunnallisesti huomiota 

raskaudenaikaiseen tupakointiin ja sen ehkäisyyn. Paikallisesti yhteistyötä tehdään koulu- ja 

opiskelijaterveydenhuollon, neuvolasektorin (ehkäisy-, äitiys- ja perheneuvolat) sekä ehkäisevän 

päihdetyön ja perheneuvonnan kanssa.  

Hanke hyödyntää olemassa olevia hyviä käytäntöjä, kouluttaa terveydenhuollon ammattilaisia sekä pyrkii 

vahvistamaan paikallisesti tarjottavaa vertaistukea raskaana oleville. Terveydenhuollon ammattilaisia 

koulutetaan pilottialueilla tiedollisesti ja taidollisesti, ja hankkeen tavoitteena on lisätä ammattilaisten 

tietoa raskaudenaikaisen tupakoinnin vaikutuksista sekä tarjota keinoja ja työkaluja tupakoinnista 

luopumisen käsittelyyn ja tuen tarjoamiseen vastaanotoilla. Myös ehkäisy-, äitiys- ja perheneuvoloiden 

asiakkaiden puolisoiden tupakointi huomioidaan hankkeen toteutuksessa. 

Hanke tekee yhteistyötä perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon, ammattikorkeakoulujen ja THL:n 

kanssa. Paikallisia koulutuksia järjestetään muutamassa pilottikunnassa, joiden kanssa hanke pyrkii 

kehittämään ammattilaisten osaamista ja heidän asiakkailleen tarjoamaansa tukea, juurruttamaan hyviä 

käytäntöjä sekä kehittämään ja soveltamaan uusia keinoja vaikuttaa raskaana olevien tupakointiin. 

Hankkeen tulokset ja tuotokset kommunikoidaan laajasti kaikkien ammattilaisten käyttöön eri 

valtakunnallisia kanavia hyödyntäen sekä verkkopohjaisesti. Hanke on kolmivuotinen, ja se on käynnistynyt 

keväällä 2017. Hankkeen käytännön toteutuksesta ja hallinnoinnista vastaa Filha, ja hanke rahoitetaan 

Terveyden edistämisen määrärahasta. 
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